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HORARIO DE CLASES PARA EL SEMESTRE 2020-1 
SALÓN 11 

 
GRUPO: 3° A DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS   TURNO: VESPERTINO 

HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
1ª 14:00-14:50 MII-S1  MII-S1  MII-S1  MII-S1  MII-S1  

2ª 14:50-15:40 MII-S1  MII-S1  MII-S1  MII-S1  MII-S1  

3ª 15:40-16:30 BIOLOGÍA LUM ÉTICA  BIOLOGÍA  GEO. ANALÍTICA  ÉTICA  

4ª 16:30-17:20 BIOLOGÍA LUM ÉTICA  BIOLOGÍA  GEO. ANALÍTICA  ÉTICA  

R 17:20-17:40 RECESO 

5ª 17:40-18:30 GEO. ANALÍTICA  INGLÉS III LI MII-S2  MII-S2  MII-S2  

6ª 18:30-19:20 GEO. ANALÍTICA  INGLÉS III LI MII-S2  MII-S2  MII-S2  

7ª 19:20-20:10   INGLÉS III    TUTORÍA  MII-S2  

8ª 20:10-21:00       TUTORÍA    

 
 
  
 
 
 

   
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE TEORÍA PRÁC. 

Geometría analítica 4 - Cruz Rangel Arturo 
Inglés III 1 2 López Aguilar Yadira Julia 
Biología 2 2 Luna Escalona Víctor 
Ética 4 - Pérez Cerón Laura G. 
MII-S1 Realiza el proceso de admisión y empleo 10 - Pérez Juárez Judith 
MII-S2 Contribuye a la integración y desarrollo 
del personal en la organización 7 - Aranceta Ríos Gerardo 

Tutoría 2 - Aranceta Ríos Gerardo 
 



HORARIO DE CLASES PARA EL SEMESTRE 1-2020 
SALÓN 12 

 
 

Subsecretaría de Educación Media Superior 
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GRUPO: 3° B DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS TURNO: VESPERTINO 
HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1ª 14:00-14:50 INGLÉS III      BIOLOGÍA  ÉTICA  

2ª 14:50-15:40 GEO. ANALÍTICA      BIOLOGÍA  ÉTICA  

3ª 15:40-16:30 GEO. ANALÍTICA  GEO. ANALÍTICA    BIOLOGÍA LUM INGLÉS III  

4ª 16:30-17:20 MII-S2  GEO. ANALÍTICA    BIOLOGÍA LUM INGLÉS III  

R 17:20-17:40 RECESO 
5ª 17:40-18:30 MII-S2  MII-S1  ÉTICA  MII-S1  MII-S1  

6ª 18:30-19:20 MII-S2  MII-S1  ÉTICA  MII-S1  MII-S1  

7ª 19:20-20:10 MII-S2  MII-S1  MII-S2  MII-S1  TUTORÍA  

8ª 20:10-21:00 MII-S2  MII-S1  MII-S2  MII-S1  TUTORÍA  

 
 
 
 
 
 
 

   
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE TEORÍA PRÁC. 

Geometría analítica 4 - Hernández Sosa José Alberto  
Inglés III 1 2 López Aguilar Yadira Julia 
Biología 2 2 Waldo de Jesús Rudvald Omar 
Ética 4 - Bello Domínguez Martin 
MII-S1 Realiza el proceso de admisión y empleo. 10 - Navarro Miramontes Lorena Edith 
MII-S2 Contribuye a la integración y desarrollo 
del personal en la organización. 7 - Aranceta Ríos Gerardo 

Tutoría 2 - Navarro Miramontes Lorena Edith 
 



HORARIO DE CLASES PARA EL SEMESTRE 1-2020 
SALÓN 13 

 
 

Subsecretaría de Educación Media Superior 
Unidad de Educación Media Superior Tecnológica Industrial y de Servicios 

Oficina Estatal de la U.E.M.S.T.I.S. en el Estado de México 
José María Morelos y Pavón 

C.B.T.i.s. No. 29  
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GRUPO: 3° A DE CONTABILIDAD   TURNO: VESPERTINO 
HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1ª 14:00-14:50 MII-S2 LC1 TUTORÍA  INGLÉS III LI   MII-S1  

2ª 14:50-15:40 MII-S2 LC1 TUTORÍA  INGLÉS III LI   MII-S1  

3ª 15:40-16:30 MII-S1 LC1 ÉTICA  ÉTICA    MII-S1  

4ª 16:30-17:20 MII-S1 LC1 ÉTICA  ÉTICA  INGLÉS III  MII-S2  

R 17:20-17:40 RECESO 

5ª 17:40-18:30 GEO. ANALÍTICA  GEO. ANALÍTICA  MII-S3 LC1 MII-S1  BIOLOGÍA  
6ª 18:30-19:20 GEO. ANALÍTICA  GEO. ANALÍTICA  MII-S3 LC1 MII-S1  BIOLOGÍA  

7ª 19:20-20:10   MII-S1 LC1 MII-S3 LC1 MII-S1  BIOLOGÍA LUM 

8ª 20:10-21:00   MII-S1 LC1   MII-S1  BIOLOGÍA LUM 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE 
TEORÍA PRÁC. 

Geometría analítica 4 - Hernández Sosa José Alberto 
Inglés III 1 2 López Aguilar Yadira Julia 
Biología 2 2 Rodríguez Chávez Laura 
Ética 4 - Bello Domínguez Martin 
MII-S1 Registra información contable en forma 
electrónica. 7 4 Torres Morales José Salvador 

MII-S2 Registra información de los recursos 
materiales. 1 2 Torres Morales José Salvador 

MII-S3 Registra información de los recursos 
financieros. 3 - Matus Jiménez Luz María 

Tutorías 2  Torres Morales José Salvador 
 



HORARIO DE CLASES PARA EL SEMESTRE 1-2020 
SALÓN 14 

 
 

Subsecretaría de Educación Media Superior 
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GRUPO: 3° B DE CONTABILIDAD   TURNO: VESPERTINO 
HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1ª 14:00-14:50   INGLÉS III  TUTORÍA      

2ª 14:50-15:40   INGLÉS III LI TUTORÍA  MII-S1    

3ª 15:40-16:30 BIOLOGÍA  INGLÉS III LI MII-S2 LC1 MII-S1  BIOLOGÍA LUM 

4ª 16:30-17:20 BIOLOGÍA  MII-S1  MII-S2 LC1 ÉTICA  BIOLOGÍA LUM 

R 17:20-17:40 RECESO 

5ª 17:40-18:30 MII-S1 LC1 MII-S1  GEO. ANALÍTICA  ÉTICA  MII-S2  

6ª 18:30-19:20 MII-S1 LC1 MII-S1  GEO. ANALÍTICA  MII-S3 LC1 GEO. ANALÍTICA  

7ª 19:20-20:10 MII-S1 LC1 ÉTICA  MII-S1  MII-S3 LC1 GEO. ANALÍTICA  

8ª 20:10-21:00 MII-S1 LC1 ÉTICA  MII-S1  MII-S3 LC1   

 
 
 
 
 
 
 

   
 
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE TEORÍA PRÁC. 

Geometría analítica 4 - Hernández Sosa José Alberto 
Inglés III 1 2 López Aguilar Yadira Julia 
Biología 2 2 Rodríguez Chávez Laura 
Ética 4 - Bello Domínguez Martin 
MII-S1 Registra información información 
contable en forma electrónica 7 4 Torres Morales José Salvador 

MII-S2 Registra información de los recursos 
materiales 1 2 Torres Morales José Salvador 

MII-S3 Registra información de los recursos 
financieros 3 - Matus Jiménez Luz María 

Tutorías 2   
 



HORARIO DE CLASES PARA EL SEMESTRE 1-2020 
SALÓN 15 
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Unidad de Educación Media Superior Tecnológica Industrial y de Servicios 
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GRUPO: 3° A DE LABORATORIO CLÍNICO              TURNO: VESPERTINO 
HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1ª 14:00-14:50   MII-S2 LM1   GEO. ANALÍTICA  INGLÉS III  

2ª 14:50-15:40 ÉTICA  MII-S2 LM1   GEO. ANALÍTICA  INGLÉS III  

3ª 15:40-16:30 ÉTICA  MII-S2 LM1 BIOLOGÍA LUM INGLÉS III  GEO. ANALÍTICA  

4ª 16:30-17:20 MII-S1  MII-S2 LM1 BIOLOGÍA LUM MII-S1  GEO. ANALÍTICA  

R 17:20-17:40 RECESO 
5ª 17:40-18:30 MII-S1 LM2 MII-S2 LM1 BIOLOGÍA  MII-S1 LM2 TUTORÍA  

6ª 18:30-19:20 MII-S1 LM2 MII-S2 LM1 BIOLOGÍA  MII-S1 LM2 TUTORÍA  
7ª 19:20-20:10 MII-S1 LM2   MII-S2  MII-S1 LM2 ÉTICA  

8ª 20:10-21:00 MII-S1 LM2     MII-S1 LM2 ÉTICA  
 
 
 
 
 
 
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE TEORÍA PRÁC. 

Geometría analítica 4 - Venegas Arcadio Alma Elena 
Inglés III 2 1 López Aguilar Yadira Julia 
Biología 2 2 Serrano Ramírez Orlando 
Ética 4 - Bello Domínguez Martin 
MII-S1 Identifica microorganismos con base en 
técnicas bacteriológica 2 8 Sánchez Cruz Francisco Javier 

MII-S2 Identifica microorganismos con base en 
técnicas parasitológicas 1 6 Rodríguez Chávez Laura 

Tutorías 2   
 



HORARIO DE CLASES PARA EL SEMESTRE 1-2020 
SALÓN 16 

 
 

Subsecretaría de Educación Media Superior 
Unidad de Educación Media Superior Tecnológica Industrial y de Servicios 

Oficina Estatal de la U.E.M.S.T.I.S. en el Estado de México 
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GRUPO: 3° B DE LABORATORIO  CLÍNICO               TURNO: VESPERTINO 
HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1ª 14:00-14:50 BIOLOGÍA    MII-S2 LM2     

2ª 14:50-15:40 BIOLOGÍA    MII-S2 LM2 INGLÉS III  BIOLOGÍA  

3ª 15:40-16:30 GEO. ANALÍTICA  GEO. ANALÍTICA  MII-S2 LM2      TUTORÍA  BIOLOGÍA  

4ª 16:30-17:20 GEO. ANALÍTICA  MII-S1  MII-S2 LM2 MII-S2  MII-S1  

R 17:20-17:40 RECESO 
5ª 17:40-18:30 GEO. ANALÍTICA  MII-S1 LM2 MII-S2 LM2 INGLÉS III  MII-S1 LM2 

6ª 18:30-19:20 TUTORÍA  MII-S1 LM2 MII-S2 LM2 INGLÉS III  MII-S1 LM2 

7ª 19:20-20:10 ÉTICA  MII-S1 LM2   ÉTICA  MII-S1 LM2 

8ª 20:10-21:00 ÉTICA  MII-S1 LM2   ÉTICA  MII-S1 LM2 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE TEORÍA PRÁC. 
Geometría analítica 4 - Venegas Arcadio Alma Elena 
Inglés III 1 2 Álvarez Monje Cristopher 
Biología 2 2 Luna Escalona Víctor 
Ética 4 - Bello Domínguez Martin 
MII-S1 Identifica microorganismos con base en 
técnicas bacteriológica. 2 8 Sánchez Cruz Francisco Javier 

MII-S2 Identifica microorganismos con base en 
técnicas parasitológicas. 1 6 Rodríguez Chávez Laura 

Tutorías 2  Hernández Torres Adriana Paola 
 



HORARIO DE CLASES PARA EL SEMESTRE 1-2020 
SALÓN 17 

 
 

Subsecretaría de Educación Media Superior 
Unidad de Educación Media Superior Tecnológica Industrial y de Servicios 

Oficina Estatal de la U.E.M.S.T.I.S. en el Estado de México 
José María Morelos y Pavón 
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CDMX   55 36011000                          www.gob.mx/sep 

GRUPO: 3° A DE LABORATORIO QUÍMICO               TURNO: VESPERTINO 
HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1ª 14:00-14:50 MII-S2 LQ GEO. ANALÍTICA    BIOLOGÍA  GEO. ANALÍTICA  

2ª 14:50-15:40 MII-S2 LQ GEO. ANALÍTICA    BIOLOGÍA  GEO. ANALÍTICA  

3ª 15:40-16:30 MII-S2 LQ ÉTICA    ÉTICA  MII-S1  

4ª 16:30-17:20 MII-S2 LQ ÉTICA    ÉTICA  TUTORÍA  

R 17:20-17:40 RECESO 
5ª 17:40-18:30 MII-S1 LQ INGLÉS III  MII-S2  MII-S3 LM1 TUTORÍA  

6ª 18:30-19:20 MII-S1 LQ INGLÉS III  MII-S2  MII-S3 LM1 MII-S3  

7ª 19:20-20:10 MII-S1 LQ BIOLOGÍA LUM INGLÉS III  MII-S3 LM1 MII-S3  

8ª 20:10-21:00 MII-S1 LQ BIOLOGÍA LUM   MII-S3 LM1   
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE TEORÍA PRÁC. 

Geometría analítica 4 - Venegas Arcadio Alma Elena 
Inglés III 1 2 Álvarez Monje Cristopher 
Biología 2 2 Rodríguez Chávez Laura 
Ética 4 - Rodríguez Uresti José Manuel 
MII-S1 Emplea técnicas de análisis química 
cualitativa en base a métodos estandarizados 1 4 Montes Sotelo Carmen Raquel 

MII-S2 Identifica compuestos orgánicos y las 
reacciones que sufren con base a métodos 
estandarizados 

 
2 

 
4 Palomero Rivero María de Lourdes 

MII-S3 Emplea técnicas de identificación de 
microorganismos 2 4 Valdez Valdez Raquel 

Tutoría 2 - Álvarez Monje Cristopher 
 



HORARIO DE CLASES PARA EL SEMESTRE 1-2020 
SALÓN 18 

 
 

Subsecretaría de Educación Media Superior 
Unidad de Educación Media Superior Tecnológica Industrial y de Servicios 

Oficina Estatal de la U.E.M.S.T.I.S. en el Estado de México 
José María Morelos y Pavón 

C.B.T.i.s. No. 29  
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CDMX   55 36011000                          www.gob.mx/sep 

GRUPO: 3° B DE LABORATORIO QUÍMICO               TURNO: VESPERTINO 
HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1ª 14:00-14:50   MII-S2 LQ MII-S2  ÉTICA  TUTORÍA  

2ª 14:50-15:40   MII-S2 LQ MII-S2  ÉTICA  TUTORÍA  

3ª 15:40-16:30   MII-S2 LQ MII-S1  MII-S3  GEO. ANALÍTICA  

4ª 16:30-17:20   MII-S2 LQ INGLÉS III  MII-S3  GEO. ANALÍTICA  

R 17:20-17:40 RECESO 
5ª 17:40-18:30 BIOLOGÍA  ÉTICA  INGLES III  GEO. ANALÍTICA  MII-S1 LM1 

6ª 18:30-19:20 BIOLOGÍA  ÉTICA  INGLES III  GEO. ANALÍTICA  MII-S1 LM1 

7ª 19:20-20:10 MII-S3 LM1 MII-S3 LM1   BIOLOGÍA LUM MII-S1 LM1 

8ª 20:10-21:00 MII-S3 LM1 MII-S3 LM1   BIOLOGÍA LUM MII-S1 LM1 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE TEORÍA PRÁC. 

Geometría analítica 4 - Cruz Rangel Arturo 
Inglés III 1 2 Álvarez Monje Cristopher 
Biología 2 2 Rodríguez Chávez Laura 
Ética 4 - Rodríguez Uresti José Manuel 
MII-S1 Emplea técnicas de análisis química 
cualitativa en base a métodos estandarizados 1 4 Montes Sotelo Carmen Raquel 

MII-S2 Identifica compuestos orgánicos y las 
reacciones que sufren con base a métodos 
estandarizados 

 
2 

 
4 Luna Escalona Víctor 

MII-S3 Emplea técnicas de identificación de 
microorganismos 2 4 Valdez Valdez Raquel 

Tutoría 2 - Rodríguez Chávez Laura 
 



HORARIO DE CLASES PARA EL SEMESTRE 1-2020 
SALÓN 19 

 
 

Subsecretaría de Educación Media Superior 
Unidad de Educación Media Superior Tecnológica Industrial y de Servicios 

Oficina Estatal de la U.E.M.S.T.I.S. en el Estado de México 
José María Morelos y Pavón 

C.B.T.i.s. No. 29  

 

 
 

Laura G. Pérez Cerón 
Directora del Plantel 

 
 
 

 Ernesto Iván Mota Salcedo 
Subdirector Académico 
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Jefa del Departamento de Servicios 
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Tel. 551 115 6504 / 551 115 6514 correo electrónico:  director.cbtis29@resems-edomex.gob.mx 
Av. Universidad No. 1200, piso 4, Sector 22, Alcaldía Benito Juárez, 03330, CDMX 
Tel. 36 00 25 11 ext. 60531 correo electrónico:tomas.chavez@uemstis.sems.gob.mx 

CDMX   55 36011000                          www.gob.mx/sep 

 

GRUPO: 3° A DE MECÁNICA INDUSTRIAL    TURNO: VESPERTINO 
HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1ª 14:00-14:50 MII-S1 T.M ÉTICA    MII-S1 T.M MII-S1 T.M 

2ª 14:50-15:40 MII-S1 T.M ÉTICA    MII-S1 T.M MII-S1 T.M 

3ª 15:40-16:30 MII-S2 T.M MII-S1 T.M TUTORÍA  INGLÉS III L.I BIOLOGÍA  

4ª 16:30-17:20 MII-S2 T.M MII-S1 T.M TUTORÍA  INGLÉS III L.I BIOLOGÍA  

R 17:20-17:40 RECESO 
5ª 17:40-18:30 MII-S2 TM MII-S2  GEO. ANALÍTICA  BIOLOGÍA LUM GEO. ANALÍTICA  

6ª 18:30-19:20 MII-S2 TM MII-S2  GEO. ANALÍTICA  BIOLOGÍA LUM GEO. ANALÍTICA  

7ª 19:20-20:10 MII-S2 T.M   MII-S1  ÉTICA  INGLÉS III  

8ª 20:10-21:00     MII-S1  ÉTICA    
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE TEORÍA PRÁC. 

Geometría analítica 4 - Cruz Rangel Arturo 
Inglés III 1 2 Álvarez Monje Cristopher 
Biología 2 2 Waldo de Jesús Rudvald Omar 
Ética 4 - Rodríguez Uresti José Manuel 
MII-S1 Maquina piezas mecánicas en torno 
convencional 3 7 Solís García Gildardo 

MII-S2 Corta y suelda piezas mecánicas 2 5 Olvera Morones Álvaro 

Tutoría 2 - Cruz Rangel Arturo 
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GRUPO: 3° A DE PROGRAMACIÓN    TURNO: VESPERTINO 
HORAS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1ª 14:00-14:50         BIOLOGÍA LUM 

2ª 14:50-15:40 GEO. ANALÍTICA  INGLÉS III  INGLÉS III  GEO. ANALÍTICA  BIOLOGÍA LUM 

3ª 15:40-16:30 GEO. ANALÍTICA  MII-S2 LC2 INGLÉS III  MII-S1 LC3 TUTORÍA  

4ª 16:30-17:20 GEO. ANALÍTICA  MII-S2 LC2 MII-S1  MII-S1 LC3 TUTORÍA  

R 17:20-17:40 RECESO 
5ª 17:40-18:30 MII-S2 LC2 MII-S2 LC2 MII-S1  ÉTICA  MII-S1 LC3 

6ª 18:30-19:20 MII-S2 LC2 MII-S2 LC2 MII-S1 LC3 ÉTICA  MII-S1 LC3 

7ª 19:20-20:10   ÉTICA  MII-S1 LC3 MII-S2  MII-S1 LC3 

8ª 20:10-21:00   ÉTICA  BIOLOGÍA  MII-S2  BIOLOGÍA  
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

ASIGNATURA / SUBMÓDULO HORAS DOCENTE TEORÍA PRÁC. 

Geometría analítica 4 - Cruz Rangel Arturo 
Inglés III 1 2 Álvarez Monje Cristopher 
Biología 2 2 Waldo de Jesús Rudvald Omar 
Ética 4 - Rodríguez Uresti José Manuel 
MII-S1 Aplica la metodología espiral con 
programación orienta a objetos 2 7 Mendoza De Jesús Juan Miguel 

MII-S2  Aplica la metodología de desarrollo 
rápido de aplicaciones con programación 
orientada a eventos 

 
2 

 
- Fabián Sánchez José Edmundo 

Tutoría 2 - Mendoza De Jesús Juan Miguel 
 


